- 1 -

粤职协函〔2025〕15 号

关于举办“AI新思维 赋能技工教育”
线上公益培训活动的通知

各会员：

为更好引导协会个人会员加强学习，提升技工院校会员单

位教师的学习效果，广东省职业培训和技工教育协会在广泛收

集并听取技工院校会员单位、个人会员建议的基础上，经研究，

决定开展“AI新思维 赋能技工教育”线上公益培训活动。具体通

知如下：

一、 组织单位

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会

执行平台：省职协广东技工在线（https://jgzx.gdzyjnw.com/）

二、 参加对象

广东省职业培训和技工教育协会技工院校单位会员、个人

会员。

三、 活动安排

- 2 -

1.开课时间：（任选其中一批）

第一批：2025年 4月 11日下午 14:00-16:30

第二批：2025年 4月 18日下午 14:00-16:30

第三批：2025年 4月 24日下午 14:00-16:30

2.学习准备：提前完成 DeepSeek等 AI工具注册，以提升培

训的互动性与实效性。

3.学习方式：通过“广东技工在线”平台进行线上学习；技工

院校单位会员可组织本校教师、个人会员集中上课，或个人会

员自行收看。

4.学习结束后，由广东省职业培训和技工教育协会为参加学

习的个人会员颁发《继续教育证明》。

四、 课程内容

本课程以“AI新思维 赋能技工教育”为主题，通过对 AI技

术应用潜力的讲解，从公文写作、数据分析、PPT制作等实战

案例入手，分享 AI工具高效应用的技巧与经验，探索运用

DeepSeek等开源平台与技工教育的融合，提升教师数字化教学

能力，为培养具有创新精神和实践能力的技能人才奠定基础。

五、 活动费用

本次培训为线上公益学习，不收取任何费用。

六、 报名须知

单位会员教师报名人数不限，请需要报名的个人会员或单

- 3 -

位会员于 4月 21日前按要求填报《“AI新思维 赋能技工教育”

线上公益培训活动报名表》（附件 2），统一发送至邮箱：gdpavt

＠163.com；具体联系人受邀加入微信工作群，相关上课信息、

考勤方式将在群内发布。

联系人：欧荣清 020-83561161 18620015419（微信同号）

王秋桥 020-83517050 18819850954（微信同号）

附件：1.主讲人简介

2.“AI新思维 赋能技工教育”线上公益培训活动报名表

3.广东省职业培训和技工教育协会第四届个人会员

名单（部分）

广东省职业培训和技工教育协会

2025年 4月 1日

mailto:：gdjgzx1223@163.com%20@163.com；
mailto:：gdjgzx1223@163.com%20@163.com；

- 4 -

附件 1

主讲人简介

陈海军，星火讯飞认证 AI工程师、阿里达摩院认证 AI智

能工程师、字节跳动豆包 AI大模型编码工程师认证、百度飞浆

AI人工智能应用认证讲师。

- 5 -

附件 2

“AI新思维 赋能技工教育”线上公益培训
活动报名表

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

地 址

单位会员教师报名信息

专业课

教师人数

思政、德育

教师人数

专、兼职心理

教师人数

个人会员报名信息

姓名 职称/职务
所在院系/

部门
手机号码 微信号码

会员性质 口单位会员 口个人会员

学习方式 口集中上课 口分散教学

报名批次

口第一批：2025年 4月 11日下午 14:00-16:30
口第二批：2025年 4月 18日下午 14:00-16:30
口第三批：2025年 4月 24日下午 14:00-16:30

备注：1. 此表可复制、添加；个人会员参培教师《继续教育证明》姓名以此表为准，

请准确填写；

2. 请于 2025年 4月 21日前将回执发送至指定邮箱：gdpavt＠163.com，收到

确认信息为报名成功；联系电话：020-83561161、83517050。

mailto:指定邮箱：gdjgzx1223@163.com%20

- 6 -

附件 3

广东省职业培训和技工教育协会
第四届个人会员名单（部分）

李纯国 广东省技师学院

曹 勇 广东省技师学院

王晓敏 广东省技师学院

邓文灿 广东省技师学院

王为民 广东省技师学院

肖建章 广东省技师学院

熊卫国 广东省技师学院

黄存足 广东省技师学院

张 健 广东省技师学院

周 超 广东省技师学院

蔡小萍 广东省技师学院

李俊湘 广东省技师学院

陈建平 广东省技师学院

陈利平 广东省轻工业技师学院

房建兰 广东省轻工业技师学院

李 功 广东省轻工业技师学院

何裕琼 广东省轻工业技师学院

- 7 -

凡则芬 广东省轻工业技师学院

谢金红 广东省轻工业技师学院

冯玉泉 广东省轻工业技师学院

张蓉华 广东省轻工业技师学院

杨明娥 广东省轻工业技师学院

符嵩涛 广东省轻工业技师学院

林玉霞 广东省南方技师学院

陈伟来 广东省南方技师学院

代 辉 广东省南方技师学院

邓朝阳 广东省南方技师学院

丁峰军 广东省南方技师学院

黄晓华 广东省南方技师学院

瞿选益 广东省南方技师学院

李 连 广东省南方技师学院

廖 勇 广东省南方技师学院

欧家明 广东省南方技师学院

宋伟华 广东省南方技师学院

汪 玲 广东省南方技师学院

徐绪驰 广东省南方技师学院

徐志萍 广东省南方技师学院

余志国 广东省南方技师学院

庾慧碧 广东省南方技师学院

张卫平 广东省南方技师学院

- 8 -

熊建彪 广东省南方技师学院

周杰红 广东省南方技师学院

李 胡 广东省岭南工商第一技师学院

缪丽娟 广东省岭南工商第一技师学院

陈文强 广东省岭南工商第一技师学院

李树伟 广东省岭南工商第一技师学院

罗和平 广东省岭南工商第一技师学院

陈 军 广东省岭南工商第一技师学院

赵书华 广东省岭南工商第一技师学院

黄丽梅 广东省岭南工商第一技师学院

施国秀 广东省岭南工商第一技师学院

陈国龙 广东省岭南工商第一技师学院

罗 慧 广东省岭南工商第一技师学院

朱海波 广东省岭南工商第一技师学院

石志花 广东省岭南工商第一技师学院

张海霞 广东省城市技师学院

李丹莹 广东省城市技师学院

胡晓升 广东省城市技师学院

梁玉叶 广东省城市技师学院

吴立炜 广东省城市技师学院

张晓英 广东省城市技师学院

王 伟 广东省城市技师学院

袁扬静 广东省城市技师学院

- 9 -

吴 娴 广东省城市技师学院

周春叶 广东省城市技师学院

郭英明 广东省城市技师学院

邝青梅 广东省城市技师学院

黎明亮 广东省城市技师学院

李新梅 广东省城市技师学院

李利勤 广东省城市技师学院

郑何森 广东省城市技师学院

严安辉 广东省城市技师学院

樊永强 广东省城市技师学院

欧阳锷 广东省城市技师学院

秦启武 广东省城市技师学院

彭小虎 广东省城市技师学院

董鸿新 广东省城市技师学院

李可愉 广东省城市技师学院

李逸枫 广东省城市技师学院

李 航 广东省城市技师学院

刘 彪 广东省城市技师学院

刘孚林 广东省城市技师学院

吕万梅 广东省城市技师学院

韩晓君 广东省城市技师学院

刘 娜 广东省城市技师学院

汤 琳 广东省城市技师学院

- 10 -

陈健玲 广东省城市技师学院

李作专 广东省机械技师学院

刘新林 广东省机械技师学院

豆红波 广东省机械技师学院

邱泽伟 广东省机械技师学院

陈令平 广东省机械技师学院

李淑宝 广东省机械技师学院

张 玮 广东省机械技师学院

宋爱华 广东省机械技师学院

黄 妹 广东省机械技师学院

马庆涛 广东省机械技师学院

杨旭方 广东省机械技师学院

刘宜新 广东省机械技师学院

沈仕宗 广东省机械技师学院

刘炳松 广东省机械技师学院

罗宗誉 广东省机械技师学院

潘志军 广东省机械技师学院

罗瑞红 广东省机械技师学院

邹彩梅 广东省机械技师学院

王京娜 广东省机械技师学院

李 慧 广东省机械技师学院

郭春蓉 广东省机械技师学院

郑楚云 广东省国防科技技师学院

- 11 -

熊赣金 广东省国防科技技师学院

陈海舟 广东省国防科技技师学院

陶维友 广东省国防科技技师学院

唐红权 广东省国防科技技师学院

刘娜妮 广东省国防科技技师学院

张 燏 广东省国防科技技师学院

邓虎林 广东省国防科技技师学院

康 宇 广东省国防科技技师学院

王建国 广东省国防科技技师学院

关 红 广东省国防科技技师学院

张小娃 广东省电子商务技师学院

黄克明 广东岭南现代技师学院

吕福智 广东岭南现代技师学院

龚 辉 广东岭南现代技师学院

王秀丽 广东岭南现代技师学院

彭金波 广东岭南现代技师学院

周海汕 广东农垦茂名技工学校

纪超彬 广东省黄埔技工学校

王学清 广州市技师学院

谭癸华 广州市技师学院

夏建辉 广州市技师学院

胡雪明 广州市技师学院

赵晓霞 广州市技师学院

- 12 -

王小玲 广州市技师学院

罗 琨 广州市技师学院

陈意丹 广州市技师学院

李璟东 广州市技师学院

陆骏宇 广州市技师学院

金贻娟 广州市技师学院

李炎波 广州市技师学院

冯广慧 广州市技师学院

梁泽潘 广州市技师学院

谢广伟 广州市机电技师学院

张昆晓 广州市机电技师学院

陈 芬 广州市机电技师学院

贺汉明 广州市机电技师学院

王治平 广州市机电技师学院

谢志坚 广州市机电技师学院

林 玲 广州市机电技师学院

焦旭伟 广州市机电技师学院

程子华 广州市机电技师学院

陈彩凤 广州市机电技师学院

谢 黧 广州市机电技师学院

谢 淳 广州市机电技师学院

王尚军 广州市公用事业技师学院

杨 蕾 广州市公用事业技师学院

- 13 -

陈莉莉 广州市公用事业技师学院

刘宣传 广州市公用事业技师学院

劳景联 广州市公用事业技师学院

杨子坤 广州市公用事业技师学院

农琼珍 广州市公用事业技师学院

李翠红 广州市公用事业技师学院

黄建明 广州市公用事业技师学院

伊晓浏 广州市交通技师学院

郭碧宝 广州市交通技师学院

吴显强 广州市交通技师学院

廖曙洪 广州市交通技师学院

雷治亮 广州市交通技师学院

郭军平 广州市交通技师学院

朱智美 广州市交通技师学院

焦计划 广州市交通技师学院

郑燕玲 广州市交通技师学院

张虎成 广州市交通技师学院

高 芬 广州市交通技师学院

曾玉霞 广州市交通技师学院

张小利 广州市交通技师学院

钟秀平 广州市轻工技师学院

蔡桢毅 广州市轻工技师学院

何远英 广州市轻工技师学院

- 14 -

梁庆枫 广州市轻工技师学院

彭月娥 广州市轻工技师学院

李娉婷 广州市轻工技师学院

毛 平 广州市轻工技师学院

陈琨韶 广州市轻工技师学院

孙名楷 广州市轻工技师学院

朱红星 广州市轻工技师学院

谢春茂 广州市轻工技师学院

金黎明 广州市轻工技师学院

陈贵荣 广州市轻工技师学院

翟恩民 广州市工贸技师学院

曹小萍 广州市工贸技师学院

刘炽平 广州市工贸技师学院

陈海娜 广州市工贸技师学院

周红霞 广州市工贸技师学院

黄健琴 广州市工贸技师学院

朱 漫 广州市工贸技师学院

赵勤德 广州市工贸技师学院

汤伟群 广州工程技术职业学院

周 烨 深圳第二高级技工学校

钟星明 深圳第二高级技工学校

韩冬艳 深圳第二高级技工学校

郭 伟 深圳第二高级技工学校

- 15 -

郑振凯 深圳第二高级技工学校

张雅婷 深圳第二高级技工学校

齐 琦 深圳第二高级技工学校

郑 昕 深圳第二高级技工学校

陈宇红 深圳第二高级技工学校

朱艳梅 深圳第二高级技工学校

罗文生 珠海市技师学院

曾国熊 珠海市技师学院

纪东伟 珠海市技师学院

印德超 珠海市技师学院

黎武兵 珠海市技师学院

陈 强 珠海市技师学院

刘足堂 珠海市技师学院

郑洁平 珠海市技师学院

贾云富 珠海市技师学院

吴陵玲 珠海市技师学院

高 凯 珠海市技师学院

李 烨 韶关市技师学院

凌伏加 韶关市技师学院

刘 超 韶关市技师学院

王志坚 韶关市技师学院

吴 珲 韶关市技师学院

康晓清 韶关市技师学院

- 16 -

任 卓 韶关市技师学院

谢兆珍 韶关市技师学院

刘志刚 韶关市技师学院

梁秋生 河源技师学院

曾祥菹 河源技师学院

冯艳丹 河源技师学院

刘燕婷 河源技师学院

黄丽娥 河源技师学院

余雪芳 兴宁技师学院

曾检洪 兴宁技师学院

李 平 兴宁技师学院

赖亦环 兴宁技师学院

潘文锋 兴宁技师学院

彭文涛 东莞市科创技工学校

谭 纯 中山市技师学院

赵海吉 中山市技师学院

高 迅 中山市技师学院

高民权 中山市技师学院

符 莎 中山市技师学院

周海进 中山市技师学院

周双斌 中山市技师学院

梁海珍 中山市技师学院

王在田 中山市技师学院

- 17 -

胡旭兰 中山市技师学院

雷三元 中山市技师学院

续彩虹 中山市技师学院

杨 茸 江门市技师学院

区溢培 江门市技师学院

李显宽 江门市技师学院

禹德伟 江门市技师学院

冯海强 江门市技师学院

肖丽红 江门市新会技师学院

林洁瑜 江门市新会技师学院

陈希翎 江门市新会技师学院

李耀炳 江门市新会技师学院

焦慧慧 江门市新会技师学院

陈志军 阳江技师学院

范进飞 阳江技师学院

黄超羡 阳江技师学院

黄 娟 阳江技师学院

徐达才 阳江技师学院

廖 振 湛江市技师学院

李太胜 湛江市技师学院

阮百强 湛江市技师学院

彭小琼 湛江市技师学院

黄世东 湛江市技师学院

- 18 -

郭绮华 肇庆市技师学院

植才华 肇庆市技师学院

黎庆才 肇庆市技师学院

梁柳莹 肇庆市技师学院

周其江 肇庆市技师学院

李慕燕 肇庆市技师学院

廖新辉 清远市技师学院

龚德平 清远市技师学院

王梦雅 清远市技师学院

刘小明 清远市技师学院

吴志东 清远市技师学院

房永辉 清远市技师学院

李国华 清远市技师学院

曹琳玲 清远市技师学院

李昳乐 清远市技师学院

黄文鑫 清远市技师学院

倪晓阳 揭阳技师学院

苏冠楠 揭阳技师学院

欧树錶 揭阳技师学院

李海涛 揭阳技师学院

张庆祺 揭阳技师学院